
Contacto

Teléfono 913643700
Fax 913655482
Correo Electrónico contratacion@femp.es

Dirección Postal

Calle del Nuncio, 8
(28005) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CF_12_2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-08-2024
a las 12:21 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Federación Española de Municipios y Provincias
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.femp.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la gestión de contenidos para la difusión de la
actividad la RED de Entidades locales por la Transparencia y Participación Ciudadana de la
Federación Española de Municipios y Provincias

El objeto del contrato es la prestación de los servicios profesionales para la gestión de contenidos para laDescripción 
difusión de la actividad de la RED en la plataforma, su difusión digital y posicionamiento y la gestión de redes sociales.
Valor estimado del contrato 79.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 19.118 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.800 EUR.

Clasificación CPV
72000000 - Servicios TI: consultoría, desarrollo de software, Internet y apoyo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: La vigencia del contrato será de un (1) año contado a partir de la fecha de su formalización. Dicho
plazo podrá prorrogarse anualmente por cuatro (4) años más, siempre que sus características permanezcan
inalteradas, por mutuo acuerdo de las partes.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.femp.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0N9wtDH5YSs%3D


Contacto

Teléfono +34 913643700
Fax +34 913655482
Correo Electrónico femp@femp.es

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Biable Management, Excellence, and Innovation SL
NIF B90059239
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Serranía de Ronda 33
(41807) Espartinas España

Contacto

Teléfono +34 635681753
Correo Electrónico sergio.rios.huercano@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.995 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.093,95 EUR.

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato de servicios profesionales para la gestión de redes sociales, contenidos y la difusión
de actividad de la Red de Entidades Locales por la Transparencia y la Participación Ciudadana de la FEMP a la
empresa BIABLE MANAGEMENT EXCELLENCE AND INNOVATION, S.L., en el precio de DOCE MIL NOVENTA Y
TRES EUROS CON NOVENTA Y CINCO CÉNTIMOS DE EURO (12.093,95 €), IVA incluido, por ser su oferta la que,
habiendo obtenido la mejor puntuación, con 88,35 puntos, presenta la mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 28/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Proceder a la formalización del correspondiente contrato dentro del plazo de quince días hábiles
desde que se remita la notificación de la presente adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Federación Española de Municipios y Provincias

Proceso de Licitación

La adjudicación del contrato se realizará por el Órgano de Contratación mediante procedimiento abierto, de acuerdo con
lo previsto en los arts. 156 y ss. de la LCSP.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=pVUbyl/uGux18kYJ5N2Z28qzbFsqNhiJt5wIj6uJXf0mHp75TJffpwoRsjNV8EGI1%2BIDi0O7jAW44df3XO3%2BOD1fRTFJssAcc%2Bdi9IlXWRjDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Federación Española de Municipios y Provincias

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Apertura de sobres B (Memoria Técnica)

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 11:45 horas

Lugar

Federación Española de Municipios y Provincias

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Apertura sobres A (documentación
administrativa)

Apertura sobre administrativo
El día 01/07/2024 a las 11:30 horas

Lugar

Federación Española de Municipios y Provincias

Dirección Postal

Nuncio, 8
(28005) Madrid España

Apertura de los sobres C (oferta
evaluable mediante fórmulas)

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 11:30 horas

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2024 a las 10:30
Observaciones: La proposición constará de tres (3) sobres o archivos electrónicos, separados e independientes, y
firmados electrónicamente por el licitador o persona que lo represente

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : En caso de querer asistir, solicite link en unidaddecontratacion@femp.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación



Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta Económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: Valorada en la forma que se establece en el apartado 12.2.1 PCAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Detalle del calendario de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Elaboración y difusión de newsletters
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Equipo de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Generación de contenidos y metodología en la manera de presentarlos en la web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Plan de posicionamiento de la web
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Plan de redes sociales y su gestión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e46Gg2sN6V8kJPJ S%2BPS9vg%3D%3D

ID 0000014070802 |  2024-000926113 | vie, 30 ago 2024 12:21:08:679 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5875444489300195827972220517736135965 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=e46Gg2sN6V8kJPJS%2BPS9vg%3D%3D

